ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА
(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, г.Саранск, ул.Советская, д. 26, тел.: (8342) 47-05-08; 47-11-03,
e-mail: gsrm@e-mordovia.ru

Решение

г. Саранск 29 сентября 2022 года №23

Об участии в организации проведения Республиканского конкурса
исследовательских работ среди молодежи Мордовии в области

законотворческой деятельности «Законотворец Мордовии - 2022»

Заслушав информацию председателя Общественной молодежной палаты
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия
седьмого созыва Е.С. Миронова, учитывая распоряжение Председателя
Государственного Собрания Республики Мордовия от 29 сентября 2022 года №435-
рп «О проведении Республиканского конкурса исследовательских работ в области
законотворческой деятельности «Законотворец Мордовии - 2022»

Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при
Государственном Собрании Республики Мордовия

решила:

1. Совместно с Государственным Собранием Республики Мордовия принять
участие в организации проведения Республиканского конкурса исследовательских
работ в области законотворческой деятельности «Законотворец Мордовии - 2022
(далее - Конкурс).

2. Делегировать в состав Конкурсной комиссии для оценки представленных
конкурсных работ следующих членов Общественной молодежной палаты
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики
Мордовия:

Миронова Евгения Сергеевича - председателя Общественной молодежной
палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики
Мордовия;

mailto:gsrm%40e-mordovia.ru

2

Терёшкина Сергея Владимировича - члена Общественной молодежной
палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики
Мордовия от Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики
Мордовия;

Цаплину Марию Игоревну - члена Общественной молодежной палаты
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики
Мордовия от Федерации профсоюзов Республики Мордовия.

3. Содействовать в информировании молодых граждан, проживающих на
территории Республики Мордовия, о проводимом Конкурсе через группу
Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при
Государственном Собрании Республики Мордовия в социальных сетях, а также
обеспечить информирование молодежных парламентов, созданных при
представительных органах муниципальных районов Республики Мордовия, о
данном Конкурсе с целью привлечь внимание их членов к участию в нём.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Миронова
Евгения Сергеевича - председателя Общественной молодежной палаты
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики
Мордовия.

Председатель
Молодежного парламента

при Государственном Собрании
Республики Мордовия Е.С. МИРОНОВ